

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PMF LEOPOLDINA	DATA : 20/09/2021		BDI : 25,00%
	DESCRIÇÃO:	OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PMF LEOPOLDINA	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	RUA GEORGE ALLAN, S/Nº, BARRETO	EMOP	2021/07	-
	CLIENTE:	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI	SBC	2021/06 - Rio de Janeiro	115,54%
	UNIDADES:	143.8m²	SCO	2021/05	121,78%
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.641,72	SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%
			SICRO	2021/04 COM DESONERAÇÃO	-
			SINAPI	2021/07 COM DESONERAÇÃO	86,55%
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%

01.090.0000-A - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (UN)
--

VALOR:	164,34
--------	--------

05.054.0001 - PLACA DE ACRILICO PARA IDENTIFICACAO DE SALAS,MEDINDO 19X39CM,POLIDA NAS BORDAS.FORNECIMENTOE COLOCACAO (UN)					
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
01968	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	EMOP	H	0,21000000	22,86
TOTAL MAO DE OBRA:					4,80
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
02290	PLACA DE IDENTIFICACAO DE PORTAS, EM ACRILICO, DE (25X8)CM E COM ESPES. DE 4MM	EMOP	UN	1,98000000	32,00
TOTAL MATERIAL:					63,36
VALOR:					68,16

05.054.0001 - PLACA DE ACRILICO PARA SINALIZACAO DE AMBIENTES,MEDINDO 40X64CM,ATIRANTADA AO TETO,POLIDA NAS BORDAS.FORNECIMENTOE COLOCACAO (UN)					
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
01968	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	EMOP	H	0,25000000	22,86
TOTAL MAO DE OBRA:					5,72
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
02290	PLACA DE IDENTIFICACAO DE PORTAS, EM ACRILICO, DE (25X8)CM E COM ESPES. DE 4MM	EMOP	UN	2,56000000	32,00
14654	ARAME GALVANIZADO 10BWG, 3,40MM (0,0713KG/M)	EMOP	KG	0,03032030	28,10
14657	PARAFUSO PARA DRYWALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA),COMPRIMENTO 25MM	EMOP	UN	10,00000000	0,03
TOTAL MATERIAL:					83,07
VALOR:					88,79

COMP-90138474 - QUADRO DE AVISOS EM ACRILICO COM 6 BOLSAS PARA INFORMES VERTICAS EM A4 NAS DIMENSOES 0.75X0.85M FORNECIMENTO E COLOCACAO (UN)					
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
20045	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIASDE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAISDESONERADOS	EMOP	H	0,60000000	21,33
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	EMOP	H	0,60000000	14,34
TOTAL MAO DE OBRA:					21,40
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
11106	CHAPA DE ACRILICO, TRANSLUCIDO, ESPESSURA 6MM	EMOP	M2	1,20000000	333,00
11101	SILICONE BRANCO LEITOSO, BISNAGA DE 300MM	EMOP	UN	0,25000000	21,43
TOTAL MATERIAL:					404,96
VALOR:					426,36

72000 - REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO, ESPESSURA 0,8 MM, FIXADO COM COLA (M2)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
00001339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	SINAPI	KG	0,90000000	40,32
00001341	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, TEXTURIZADO, DE *1,25 X 3,08* M, E = 0,8 MM	SINAPI	M2	1,05000000	44,78
TOTAL MATERIAL:					83,31
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2019	SINAPI	M3	0,02430000	537,83
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18000000	28,06
					13,07
					5,05

88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	26,76	16,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,78000000	21,13	16,48
					TOTAL SERVICO:	50,66
					VALOR:	133,97

14.006.0021-A - PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO, TIPO GUICHE BIPARTIDA DE 80X210X3CM,FOLHEADA NAS 2 FACES, EXCLUSIVE FERRAGENS,ADUELA E ALIZARES.FORNECIMENT O E COLOCACAO						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20045	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIASDE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAISDESONERADOS	EMOP	H	6,00000000	21,33	127,98
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	EMOP	H	6,00000000	14,34	86,04
					TOTAL MAO DE OBRA:	214,02
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00760	PORTA LISA, SEMI-OCA PARA PINTURA, DE (80X210X3,5)CM	EMOP	UN	1,50000000	97,85	146,78
					TOTAL MATERIAL:	146,78
					VALOR:	360,80